VILLE DE SAINT-LOUIS

Réclamations et litiges

14 janvier 1907 - 9 mai 1912
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TeLepwont “Lowe Disvance” . ADRESSE T&mmqut "BIS MONTREAL™

AVOCATS

F J BISAILLON, C n //ﬁ/ /‘;"VIJ' /:awén-./."%-a

ARTHUR BROSSARD. C A //
HECTOR ROANNES-BISAILLON. LL.8 2 f_,_’&.y,/}f/)'(ﬁée 14 Janv jﬂr']_gﬂ?.

H.r ’?o E. va.nier, I- c'l
5 Beaver Hall 8q,
En ville.

Cher Monsieur:-

Je vous transmets ci-inclus l'état de la dette avec
intéret et frais, tel qu'il m'a été commniqué par !7', Beaudin,
Lorangsr & St-Gemain,

Je vous transmets aussi un état de nos frais taxés,

Je regois, ce matin, une lettre de Mr Loranger me pres
sant pour que je lui dise si vous seriez disposé a régler cette
affaire avant qu'il donne 1l'ordre de faire transcrire les dépo-
sitions, pour le prochain terme de la Cour de Révision.

Vous voudrez bien m'aviser le plus tUt possible a ce
sujet,

Votre tout dévoué,

(o
ﬁﬁ%;/f‘i 1=
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Tmmon ‘Lonc Distance” ADRESSE T.umqut "BIS MorTriar”

5 (/M,/éw / //ﬂyjﬂ/ﬂ/

AVOCATS

I/ﬂ/]/dwa& '?ééa-/‘-a

FJ BISAILLON, C N

ARTHUR BROSSARD. €. n // /
HECTOR MOANNES BISAILLON, LL 8. o At W/’f"/{/l’t ';13 15 Jan‘-’iﬂr,1907 ¢

In_re Duboig ys Ville de St-Louis:-

ETAT, -

Montant de la dette, suivant jugement du 30 Juin/06 $205.00
Intérét du 13 Juin 1904
Frais suivant jugement (Cour Supérisure)
Intérét du 30 Juin 1906
Frais Cour de Révision, avant 1'audition

Dette et frais de la partie adverse

Nos frais en Cour Supérisure

Nos frais en Cour de Révision (2 date)-

|

o
-
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Apresse TELEGRAPHIQUE  BIS MONTREAL

TeLepHONE Long Distance

.~ S s
. //..)u/////w /. %/'/M){/}?/

AVOCATS
2 //- (it oo 4 i //yﬂl‘f‘ . "'i/);'wn:l

F J BI'SAILLON,. € R

ARTHUR BROSSARAD c R //
T T 1 . Menlovalie 16 Janvier,1907,

"r ':‘ E. 'Jﬂ-r:je", I. C.’

Vontréal,

b ¥ a ay & Al -T L] -
Cher Monsieur, re Dubois vs Ville St-louls:
0i-inclus vous voudrsz bien trouver 1'état en cette

affaire, qui a 6t4 omis dans la lettre que je vous ai adressée,

hiar,

e ——
B Daon
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.Tu.:puou"tonc Distance” . ADRESSE T.nmqu! “BIS MOSTREAL

AVOCATS
W V4] lite o be. Soce o Fomas

F J BISAILLON. C. R
ARTHUR BROS§ARD. €. R

nu'r’,_on_n nyfts isaiLLon, LLB . /4'///7(/;/’/.1. é h. 1”'

Mr J. E, Vanier,
5 Beaver Hall 8q,
Bn ville.

Cher Mansieur Vanier:- re Dubois v Ville St-Louis:-

Je regois encore, ce matin, une lettre de Mr Loranger,
me demandant, une réponse définitive dans cette affaire et m'in-
timant qu'il est obligé d'insister, qu'il y & déja trop long-
temps que cette cause traine et qu'il n'est plus en san pouvoir
d'expliquer les retards apportés jusqu'a présent.

Mr Loranger me dit qu'il va danner instruction de tram-
crire les dépositions, ce qui nécessairement augmenters les fruis
dont un état vous a déja été soumis.

Si 1'affaire ne doit pas #tre réglée, je crois que Mr
Toranger, qui a attendu jusqu'a présent, & ma demande, pour la
transcription des dépositions, mérite une réponse. C'est pour-
quoi, je vous prierais de bien vouloir le voir vous-méme ou me
dire si nous devons plaider, ou nen.

Votre tout dévoué,

/"

e
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TELePwONE Long DisTance . ADRESSE T.nmqu: "BIS MONTREAL”

AVOCATS
# VA7 Ao o e P lace o Pomeas

F J BISAILLON C ®

ARTHUR BROSSARD. C. R /
HECTOR ROANNES BISAILLON, LL 8 ////]’/’”/, 10 Mai 1907

Mr J, E, Vanier ,
5 Beaver Hall Sq.

Montréal,

Mher YMonsieur:-

Je vous envofe ei=inclus le mémo qui se trous
vait pawmi les bleus que vous m'avez envoyés, -

Par lo mme ocaasion, je prends la liberté de
vous rappeler que j'ai hesoin, pour demmin, si posaible, du
dossier dans l'affaire de Dubois e* la Ville de St Louie, avee

les informations et suggestions que vous powvez avoir A me

Votre bien dévouéd, y
/WA
" J-' f r {
Iy, A A
y ' n"e

faire,
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TeL. BeLL EsT 1410
A TEL. MarcH, 1953

/

/ ’
/> 1)

FaenteFovei. P 2., 18 Juillet 1907, 90

A Mr.J.Bnile Vanier,
Cher Monsieur:-

J'ai reju de M.M.Bisaillon & Broasard,avocats,
les comptes pour dormages et frais,au montant de $ 1,140,04,
résultant du jugement rendu par la Cour de Revision,dans la
cause de Dubois vs la Ville de St.lLouis,et par lequel cette
dernidre est condemnde au paiement de la dite somme,

Comme vous aves garanti la Ville dans cette cau-
se,je suis chargéd de vous demander le paiement de la dite
somme d'ici A samedi,afin de solder le montant, pour éviter
des frais ultérieurs,

Veuillez me croire Monsieur,

Votre bien dévousd
g AN /
Sec.Trés,
Ci=inclus détail du compte,

P49/C9,2 T Banag
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Chermins de Fer, Tramways, Routes, { | VANIER
e J EMILE Vg

FAqueducs, Canaux d’Egouts,
Pavages, etc. lg,tn)icur €, ‘qrcbilcctc el .Arpu)icur

‘e

[nstallations de Pouvoirs Moteurs Predincial

h -

mm B.A.8.—A.M.C. Soc. |.C.—M. Soc 1.C. or Franee

M. Soc. ors Amcwiteeres on La P, o @.
EDIFICES PUBLICS ET PARTICULIERS,
ETABLISSEMENTS INDUSTRIELS, ETC. BU.E‘UX. No 5. Squrl B‘.m ﬂl.“

ARBITRAGES, EXPCATISES

Montréal_3e 19 Juilles 190 9

TELEPHONE BELL: UPTOWN 2816

As 7, Vinoent, Kor.,
Sex, Tres,
Ville de St.louis
Co. D'Mochelaga
PeQo
Chor Mongieur,
in rvépomse 2 1a v8tre' m date d'hier m sujet du méwoive
de frals de MM BISAILLON & BROSSARD Be DUBOIS Va. la VILLE DE S%.
ﬁlll. Je dois vous dire que dans mon opiniom et celle de mes aviseurs
légnux 11 appartient & votze Ville exclusiverest de réglexr oo mimoives

Dans cette arfaire le Maire de la Ville avais exigé que je
domne ume garantie, o'est ce que J'ai fait le 21 Juim 1904,

J'al rempli intégralammt ot indubitabloment toutes les ex=
gemses de cette garantie et de mon emgagement avee la, Ville pour ce
@i m oomoeras, le dossier de la cause em fait foi, o8 vous n'sves
qu'd reveir la garantie ot lo dssier en question POUT VOUs em eomvaim=
o0 = J'attire particulidrenmt, cher lonsieur, votre attemtion sur
1a elause de ocette garantie. D'aillours la preuve au dossie® et des
doux oStés sorrebore em tous points mes opératioms.

Qe le demmdeur DUBOIS, sans demandor aucume explication,

ait pris, yar 1'atremise de son magon ou autres persomnes ewployfes &

o8 cams truct {om Wwne chose POUr une autre, ¢ela me chanse riem 4

P49/C9,2 oo lAa-a-a g

Archives de la Ville de Montréal



- exactitude de mes indications lesquelles étaiemt en toute comfor.dté
su: plans orfffiodels de 1la Ville de Stelouis,

D'un mtre o8té en domnant 1a gorantie en questien, Jo n'al,

eher lbnsieur, mullerent garmm$i 1o Jugemem$ de la Cou®r, leguol pouw=
vait §tre rndu éventusllement sur wm point de dxoid ou cur une guese
tion ﬁo proeédure, mis Je le répBte, ootte guantie oo:porte exnln-
sivememt la corroboration ies opémiions frites sur les lieux et i
sont reproduites sur le crequis trds caplet amnexé & ocotte garantie.

; D'ailleurs 11 mo semdle, cher donsieur, que les sviseurs le
1a Ville devraimt savelr & quoi s'en tenir M-dessus, ot Je ne come
prends pas qu'ils vous ajent suggéed de me demunder le palersmt de
lour némoive,

éntin, cher lonzi ur, si vetre Ville, peruistait dans sa de=
made, Jo ne demmderais cortainement pas miewx que do Iowrir cotte
0ause® Wr m garantie, 00 Jul me permettrait de piouver 1ie fols de
plus 1'exactitude ie mes opératiens, et ainsi sauvesarder ma Féputae
tion professionnelle.
J'ai 1"hemneur a'i:tn. eher lonsieur,
Votre bien dvoud,

!
Ingéni 1 le de St.louis -

Archives de la Ville de Montréal



le 31 Juillet 1007.

lonse Faul Ste.Gexumin Avoocat
de Meile Beauiin,loranger & St.Gemain
Avocats
54 Notre Dame Hst
in Ville =
Cher lMonsieur,
Dans la cause de DUBOIS Vs. la VILLE D& St.LOUVIS, dont
Jugerent de la Cour de revisiom a été rendu 11 y a quelque tenps on
faveur du derandeur votre Cliemt, on m'apprend que vos frais ont été
l"‘l"o

Dans cette liste de frais un de vos témoins experts, mon ene

ployé, Mons . Schifflaers a étd taxé & $10.00 pour comparution

Series vous asses boa de m'eavoyer votre chdque pour ce mone

Co taisant wous obligeries beaucoup,
Votre dévoué,

\]‘

(A oan

Archives de la Ville de Montréal
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le 13 Aofit 10v7,

Personuelle
fede 3isalllon, Lere, Cede
No.1?7 88te de 1a Plane 4'Armes
un Ville =

Cher Monsieur,

J'espdre que vous Btes revenu en honne santé, £oaig et

ilspos, ot tout pr8t 3 rerettres la hache an bHois.

Be a’faive DUBOIS et ma marantie conditionelle, lurant votre
absence on :'est adressé & votre 13secid lons, Brossard qui a déeliné
ot vous a laissé la choses Jo lui wals téléphoné pour éviter toute
surprise.

Maintenant que vous Stes revenu vous aures i y voir - A part
la garantie dorite j'aimerai: Lien que vou- visciez mon mpare ont noe

tarié = Jo la tiens \ votre 1! position alnsi que la persomne mSme

S, TR,

FeSe Joes Pe se rarme en vue le d Svier prochain, i1 faut y voir
aussi de notre coté - pas plus tard qu'au com wncerent de 1'sutre roise
He aff, DUBOIS, nos amis sont mu courant, Je les ai tous vuse

de votre toajour:s dévoud,

P49/C9.2 Ny
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le 22 OUctobre 1907.

FedeBisaillon, sor.,
lioe 17 Place d'Armes
4n Ville -
Cher lonsieur,

Serdez vous 1ssez hom de me nmner mar le retour de la

mlle 1o 4étail 1..«ﬂcw entiers des 2 parties rohtivo:nméﬁoou

4
de revisiom eclu:ivement das 1'a’fnire de LUBOIL Vse la VILLE D&
atch..';}ls. .

Bie 1 & vous,

N,

[
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le 2] Septerbre 7

len:s e AsFoVinent
Secrétaire - irésorier
Ville de Ste.louis

Cher sonsieur,

J'ai 1'henneur de vous ralre mapport que suivant ce qui

avait étd entendu au Conité général vendredi de la sermine dernidve,
son Henneur le Jaire el wssieurs les schevins BUIKUBE, NUVILLE & Grie
gaon ainsi que le soussigné se sont rendus au coin des rues VAN-IDINE
& CLARKE pour visiter les terrains qu'on Qisait soufrrir des eaur de
surface.

Les persomes ol-dessus nentieunds alnsi que le signataire
du présent reappert ont constaté que les terrains en question ne souf=
frajent en aucune ranidre des eaux de surface ou autres et qu'aprds

eaqulte minutisuse les plaintes mppertées au Censeil n'avaient pas

ralson 1'Stre.

-

-

5
7 _-
Qu'en plus i1 a été constaté pérerptoirement que depuis la —

constructien des égouts du versant nexd 3 1'endreit précité zartlclu-
reent

P49/C9,2
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.

que les eaux de surface méme aprds les pluies de la semaine demidre

ne séjournajent plus sur les terrains bas qu'on a visitése

J'ai 1'henneur a'Stre, cher lons ieur,

Votre trds ebéissant serviteur,

1lle de St.louis

P49/C9,2 BERND - b-B-0
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TA ILLON,BONIN & MORIN

EDIFICE D2 LA BANQUZ D'EPARGHE
180 Rue St.Jacgues

Mons. A-F.Vincett,
SeceTres.
Ville de Saint Louis =

Monsieur:

La cormunauté des Soeurs ie Saint-Amme a été informée que

des hommes se sont amparés de sa propriété située en face de 1'Eglise
Saint-Jean )de=la-Croix, qu'ils en enldvent du sable, du gazon qu'ils
y font, dans les ligmes est,ouest, & sud, les taewraux que les uns die
sent Stre pour la construstion 1'égouts publies et d'autres pour 1'oue
vertni'o de ruelles, et Tue @es hormes déclorant travai Ller pour la Vile
le de Saint Louis. Nows somes chargés par 1a Comrmnauté 4'éelaireir
cette arfaire. S'il est vral mue ces hormes sont les employés de la
Ville de Saint-Louis, nous désiroas savoir de quels travaux i1 s'agit
ot en vertm de quelle déecision iu Conseil municipal on anpidte ainsi
sur co terrain. A moins que les droits du propriétaire ne solent ro-
commus immédiatement, nous devrons nous adresser iux tribunaux pour
les "aire reconmai$ze,.
Veulllez transiottre la présorte 2 qui de droit.
Nous avons 1'homnour d'Stre,
Vos humbles serviteurs.

(signé ) TA 'LLON, BONIN & LORIN
Avocats =

P49/C9,2 4 (A man
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TeéLepnonte Lowe Distamce”

j{dﬂl//w V. /)}/V‘/ Jard,

AVOCATS

oy . F ’
i &R o 117 Al do Mer. Phlace o Ames

ARTHUR BROSSARD,. €. n

HECTOR ROANNES BISAILLON. LL B 3 ///f(-yjf}'/”([/' le 18 Juilket 1508

Aoresst TELEGRpEVOUE BIS MONTREAL"

% J. Beile Yanier,
5 Jowver Hall 8q,.-Montréal.

Cher Monsieur:- Re Dagerm is vs Ville St-Louis & Ville St.
Louis vs Cité de Montréal:- Veuilleg vous rappeler que lumdi, le
20 Juillet ocourant, & 10.30 A.M., vous devez venir donner came

tion, avec Mr Trefflé Bastien, an greffe de la Cour Supérisure,
Mons ieur Brossard, mon associé, sera li.

Votre tout déwous,

1 n ‘r n n II‘ n
—
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. J. EMILE VANIER
Ingenieur Civil o Froniteste @

Ne 6, SOVARE BEAVER MaLL
MONTREAL 4

o

X

‘.r .'1““[', hr.’
Secelres,
Ville de Saint-Louis

Cher lonsiecur,

A 12 suite de la cammnication que vous m'aves faite
Qes jours derniers d'une lettre des avocats Taillom, Bomnin & al, des
Révirendes Soeurs de Sainte Anme, propriétaires dans la Ville de Saint
Lous, sur la xue Esplanade mu sul de 1la rue Pacifique, j'al fait pro=
ofder A 1'établisserent des lignes ‘e rues et j':i pu constater mue du
sable et de la terre avaient été enlevés sur la dige rue ESPLANADE
ainsi que sur cette ruelle qui wa le long du C.P.R'y de ESPLANADE vers
1'est, ot ce pour des fins d¢ tmvaux le volerie -
J'al aussi constaté que dans ces fouilles on avait 1égdrement

écornd lo terrain des Révérendes Soeurs, et ce dans une mesure peu
appréci~ble.
En conséquence ordre a été dond w contremftre Martel de
discontinuer les fouilles en=dehors des limites du terrain muniocipal,
Quant au gazom enlewé tue mentiomne la lettre citée plus haut,
cet enldveront dans mon opiniom, n'est pas irputable A votre Coxpom tia
non plus qu'd ses employés. v
J'ai 1'homeur d'8tre, cher Monsieur, \ 5\// ;
Votre dévoud, o’

\

\
Inglnlm,ﬂ{le de ia_htl-l;uuh -

P49/C9.2 ' Bogin
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le 8 Septembre 19V7.

AT Vincent, sor.,
Secrétaire Irésorier
Ville de St.louis -

Chor Monsieur,
J'%al visité d nouveau ce matin aprds les grandes pluies
d*ater ot de la nuit dernidre la propriété IOWNSLND rue MoGuire, pris

St.Laurent, et voici ce que j'y al remarqué -

1e. Il n'y avait pas de flaques d'eau sur la rue en face de la
propriété nl prés de 13,

2. Sur la ruelle de ofté 11 y avait mare d'eauw d partir de 4 &
5 pieds du solage de la misen od le terrassement est plus
élevé -

Le dalet amenant 1'eau du toit et se déversant sur la ruelle
de ofté 2 1%est de la maison est celui qui a probablement
anené 1'eau que J'al vwe dans cette ruelle ce matine

Le 88me. dalot, & 1'ouest de la maison, dans la cour, se dé-
verse dans une boite 4 rfumier qui touche au solage et je n'al
aucun doute qu'il se preduise 1& des infiltratiens comw cel=
les dent en se plainte.

Dans beaucoup d'endroits de la cour of il y a un grillage
avec drain, le sol est plus élevé que le perren attemant am
solage ot 1l n'y a aucun doute qu'une partie des eaux tombant
direcFement dans la cour se répandent Jsuqu'au solage.

in plusieurs endroits les soupiramx de cave sent en contre-
bas de la cowur.

Aucune rissure n'est visible dans le lambrissage de brique

de la maisem noniplus que dans le selage dans les parties vi-

sibles corme sur la fayade par exerple.

in résumé, je n'ai wvu jusqu'd pré.ent aucun dommge causé par
le fait de la Corporation de la Ville de St.Louis. /'@

J'al 1'henneur d'Stre, cher Monsieur,
Yotre trds obéissart serviteus,

r Ville de St.leuis =
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.
PROVINCR DB QUEBFC

DISTRICT DB COUR SUPBRIEURE.
No 3407,

Go Bo Tma.nd.

-¥ B
Le Ville de 8t)Louis.

Défsnderesse

Le Demandeur Déclare:-

lo Le Demandeur est contribuable de la Ville de St
Louis et est propriétaire d'un certain nomore d'immeublse por-
tant lee numéros civiquis 16~18-20-22-24~ & 26~ de la rue St-
Bugd ne dans la Ville de Bt-Louis, y compris les terrains sur
lesquels cos propriétés sont construiics,

20 Les propriétés du demandeur sont situés sur le
coté nord de la rue St-Bugd ne, & 1'encoignure de la rue St-
Lewrent, dans la Ville de 8t-Louis.

S0 Depuis longtemps les dites propriétés ont subi
et subissent actuellement des dommages considérables par 1'ine
filtration & 1'interieur des maisons, & travers le sol de la
rue, des eaux provenant de la fonte des neiges, des pluies et
de L'écoulement des terrains supérieurs et surtout de la rue
St-Laurent, lesquelles séjournent dans la rue St-Bugéne visel
vis les dites propriétés du demandeur,

40 Le sdjour des saux sur la rue St-Bugdne est df
d la défectuosité dans le niveau de cette rue, le c8té nord
de la dite rue étant plus élevé que le c8té sud et aussi aﬁ }Q
changementde niveau de la rue 8t)Laurent, fait par la dite
Ville de 8t-Louis, qui a élevé la dite rue Bt-Laurent sans pren-
dre les moycns et précautions nécessaires pour pourvoir & 1'é-
coulement des eaux sur la dite rue St-Bugdue.

9%¢ Il n'y a pas de bouche d'égouts sur la rue 8t-
Bugd ne, et, celle qu i est & 1'encoignure des rues St-Bugd ne

et 8t-Laurent est & un niveau d'environ 14 pouces plus élevé,

P49/C9,2
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élevé, ce qui fait gque, vu la configuration actuelle du sol de

la_rue, cgs eaux ne_ peuvent avoir ameun écoulement et elles s'in
filtrent & travers le sol et sont pour les propriétés du dit

demandeur une source continue de dommages considérables.
6o QCette infiltration des eaux tient constamment
le 8ol des dites propriétés humide, endomuagé et domolit =m
leur cuarpente et menuiserie, détérioré lsurs soliveaux cause
L'affaissement des murs et des divisions intérieures, rend ces
logements malsains, est une source de maladic pour les locatal-
res et diminue, par conséquent, de beaucoup la valsur tant réel-
le que locative des aites propriétés.

70 Les dommages ci-dessus sont dus au fait, 2 la
faute et & la néglifence de la défenderssce qui a %6 dudment
avertie de 1'étet de choses ci-dessus dont elle est responsable

qu'elle connai

t depuis longtem;s,et par les plaintes du deman-
deur et par les r

apports de ses propes officlers recomsanuant %
1'écution de certains traveaux nécessaires pour faire disparai-
tre la cause des dommages réclamés, ot qui a été mise en cemaure

14 : : ; : : »
d'y rémédier plusieurs fois, mais, qui a, jusqu'é ce jou

o

gligé et refusé de le faire,

8o Le dit demandeur a déj& payé les scmues suivané
tes pour réparétions 4 see propriétés, nécessitées d raiscn des
faits ci-dessus:-

Morin & Frd re- Compte de bois .......

Jean Cusson- Compte pour répsretions et travaux aux dites pro-
prlétéﬂ B a s s 5 5 a4 88 888 AA 8 088N e e 5(::.‘.,5

Victor Dépatie~ Comple de platrier et pour réparetions aux
ultss :;ro],“.la.‘és TR R R T T T T ?.‘Wm

90 Le dit demandeur subit aussi les domssges sui~ .
a4

vaniss-"A* Powrriture ues scliveaux et réparanluﬁs a3
n‘ceaa&lrea [ B BB I B O B BB BN B B B BN BN B B B BN B B BN N O AR B B O B BN B A f;j‘_.--
*B* Affaisement des murs et des divisions in-

térieurss et rdparations nécesseires «........1800.00

*C* D!préciation dans le veleur intrinceéque des diies

}Aroprl téa & 8 % 8 0 8 400088 sl dadasarE s s neE e B L ]
*D* Diminution ae la valeur locative y compris

indemnités payées aux loecataires et perte Qe
10)’81‘8 .lo.llO.l'...l.l.l.‘.l..lI'llll..lll‘l.zll?‘.‘m
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100  Le montant total des dommages ci-dessus s'sléve & la
somme de $6250.00 que le Demandeur est en droit de réclamer de
la Défenderesse qui néglige et refuse de le lui payer bien que
diment requise;

llo Le Demandeur est aussi en droit de réclamer que la
aite défenderesse soil condamnée & [aire disparaftre les causes
des dommages alldgués en la présente action;

120 Avis de la présente pewrsuite a éué dlment domnné £ la
défenderesse dans le aélai requis par la loi, et le Demandeur
produi®, au soutien des présentes et pour en faire partie, un
duplicate du dit avis, comme exhibit No 1 au Demandeur,

Pourquoi le Demandeur conclut & ce gque la Défenceresse

soit condamnée & faire, dans le délai qu'il plaira & cette Cour
de fixer, tous les travaux nécessaires a la cessation des cau-
ses de dommages mentiocnnées en la présente acticn, y compris
les travoaux pour remédier & la aite défectuceilé dans le niveau
de la dite rue 8St-Bugene et & 1'élévement du niveau de la dite
rue St-Laurent allégués au paragrapne 4, et sous réserve de
tous dommages futurs au cas ou la dite Défenderesse ne ferait
pes cesser immédiatement les dites causes de demmeges, ¢ ce gue
elle soit, en plus condamnée & payer au Demandeur la dite somme
de $6250.00, avec intérét et dépens.
Montréal, 11 septembre 1907.
(8igné) Maréchal & Landry,
Avocats du Demandeur.

Vraie copie

I

Avocats de la Ville de St-Louis.

P49/C9,2
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« TéLeewone Lowc Distance” d . ADRESSE 1,11. PHiQUE BIS MONTREAL®

A ///)U/////ﬁ ;/ . ////ﬂ)/ﬂ/r/

AVOCATS
' TR o V17 (oo do e Slace o Aomes
J i ILLON . © . ® 5

ARTHUR BROSSARD c ®m // " /
HECTOR ROANNES BISAILLON, LL.B - 6‘.7////;/, oct. lcf 1‘30".

J.Buile Vanier, Ecr,

Ingenieur Civil,

her Monsleur,
La ville de St.Louis a ¢ié poursuivie en dom
Uuy:::agaa. au montant de $6250.00, par un nomme G.H,Townsénd,
¥ en rapport avec l'inondation de ses propriétds, portant
les numercs civigues 16,16,20,22,24,et 26, de la rue St,
Bugine,

Je vous envoie, ci-inclus, une cocpie de la
dec laration,

Vous verrez que Townsead prétend que la cau-
s8¢ du dommage viendrait d'une defecuiuosité dans le niveau
ie la rue S:.I'Lahe (paragraphe 4).

£ Que la bouche d'égolts au coin de la rue
.
S:.Eug‘ale et St.Laurent est la pcs. plus élevée quele ni-
veau de la rue (paragraphe 7), que la Ville aurait éte
evertie de ces defectuosités, par rapport de ses propres
officiers,

J'ai pris conneissance d'un rapport gue vous
avec fait & la Ville en date du 3 Septembre 1507, a-la
aprds une visite des lieux, le matin mdme, & la suite
de grandes pluies,

Wais, Monsieur Vinceat m'informe que vous
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avez fait anteérieurement un autre rapport swr lequel évie
demment le demandeur prétend s'appuyer, ainsi qu'il 1'al-
légue dans le paragraphe 7,

Avant de plaider & 1'action, je voudrais
avoir ce rapport, je vousdrais,de plus,savoir s'il est
bien vrai que la défectuosité alléguée dans le paragraphe
4 existe, quant au niveau; de mSme, j8 désirerais savoir

8i la bouche d'egolits est 14 pes. plus ¢levée que le ni-

N . ~ b
veau de la rue, au coin de la rue St.Eu’eie et St.Lau-

rent,

Il serait nécessaire pour les fins de la
cause d'avoir une copie du plan, montrant le niveau, si
toutefois il exisete pour la rue §u.Bugéne,

8i vous avez quelques observations & me
faire, avant de produire ma défense, je serais bien aise

de les recevoir,

{ [ .i’ "’, ‘," li: g

/ e
7

Votre tout nerré.

, N

A‘I n n I“’ n
eSS
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J. EMILE VANIER

Timil Engtuers and Aw - . ®

MONTREAL

V2

Fod oBisaillon, 50F., Colte
Avi -eur logal de la
Corporation de la Ville de St.lLouis =
Cher lonsieur,

Pour faire suite au rapport que Je Zaigals 41 y 2 quel=
que texps & 1a Ville le St.louls et aussi pour rdponhii la demande que
vous me fmisiez i1 7 a quel ues jours e a’faire IUMNSLND & VILLE DE
S5t.10UI8, J'al 1'honneur de vous transrettre présente-ent le lor. rape~
p.ort que j'adressais 1 la Ville, c'est=Rf«dize colul iu 21 Noverbre 1908:

A part cela Jo viens Je Maire falre certains nivellenent: que

vous aver dexmndése

do. Le niveau ds in bouohe 1'érout &u puisard, rue 5t.LAURENT
aoin St.BUGLNE ( pa- St.fusdbe corww dans voire letire) c'ost~-d=dire
1a partie de la boushe of entre 1'eam( noa 1a t8te du puisard) est ce
108,91 tandis que le filet d'eau rue st. Bugfae coin St.laurent a pour
hauteur au fond 194.10, c'est-g=iire 2 pouces plus haute

200 L'eéau verant de la e Jteaurent o8té est, entre dans lo

poisard ci-dessus mentioraé et ne va pas rue Stesupgne cSté nord om_

face ie la propriété L0JHSLND. p2

80es Le rilet 1'eau ruc St.:u ;3119, o8té nord en face de la propri-
été TOWNSKND a pour niveam, coin SteLawremnt coue susdit 194,10 et om
eoin de 1a rue St.lominique, ce niveau est le 192,76 ou 1"=4" plus bas,
la distance de St.Laurent % St.Dominique est de 250 pieds environ.

40, RUL St.DOMINIQUE; ofté ouest prds de StelucBne 11 y a un
puisard, 1'entrée a sour niveau 192,43 ou 4 pouces mx plus bas que le
fond dw filet d'eam coin St.dusSne et St.Donminique passant devant pro =

priété TOWNSKEND.
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50s Il s'en sult mu 1%ema u vours d'eau Tuo tesuBne o8t¢ nomi

entre ste.uaurent & St.Doudafque s'éooule avec ponto T isonwble Jus
le puisard Jeo Stedoninime i1 SteduBne «

I 4
7 o/
r/} ‘/I frerrs
"J,f Il Ll Ceetece e i) //g//((gﬂu'g/ / ___.fi.-ﬂ
J— = — !" _7/

e e e

raeds
B0, ‘e lo rfilet 1*oans vi—-gjs v pronridtd LU paiL est

pinn haut que le centre le la me ot wmrsi plus €1lovd que le “llet
deau visea-vis @m sud le 1%autre o8td e 1. e it gugbne.

Lans 1%espérince me oos rensolmorents sont bien o w: que

vous levandes,
Je levure, cher Mo~ ieur,

Votre bim évoud,

o A wssan’

InMulee® Ville Je stelouls =

moan
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* + Téreewone "Lonc Distance” ADRESSE TELEGRAPHIQUE  BIS MONTREAL'

" (//?/J((///ﬂll 4 '7))/'/..%}//77/

AVOCATS :
E @ ¥ 77 lite oo 4--%«* . Yrmes
J.BISAILLON, € R
ARTHUR BROSSARD. c R

Gontadaues o . S . /lentyealie 23 octobre,1907

W

4
\ '\J\

4
Wl
\v g #f

k}}C\Q\ Mr J. Bmile Vanier, I. C.,
: '\‘3 5 Beaver Hall Sq, Bn ville.

Cher Monsieur:- In re Dubois vs Ville St-Louis:-

En réponse & votre lettre, en date d'hier, me deman-

dant le détail des frais des deux parties, dans la Cour de Révi-

sion exclusivement, j'ai maintenant 1'avantage de vous dire que

les frais de MM. Bisaillon & Brossard, sur jugement de la Cour

de Révision, en date du 28 Juin dernier, sont de $79.20, inté-

rét $1.32; ceux de MM. Beaudin & Cie, de $45.60, intéret :76¢.
Votre tout dévoué

P49/C9,2 -, (AAaaib

Archives de la Ville de Montréal



10 7 Janvier 1908

A'!-Vlnoin‘l, 'G’o.
Sec, résorier
Ville de St.~ouis

Cher Monsieur,

Suivant ce que vous m'avies informé 11 Y a quelque terps

déJd j'ai rencontré son Honneux le liaire Gélinas au sujet de 1'afraire

DUROIS ¥a. Lk YULE D& §t.10Ulg.

Cette renoantre a eu lieu am bureau de llonse GULINAS, vendre=
df 1o 8 Jawier coumnt.
A la suite d'une contre proprositien que Je raisais & sen
Horneur le laire, voici ce qui aurait été réglé entre nous sans préju-
dice naturellement de mes droits ou Tecours au oas ou le présent arran-
goment ne serait pas conrimmd par L Conseil et mussi sans reconnaige
sance de ma part d'suoune responsabidité dans 1'arraive en quest ien
aprds Jugenent tel que rendu,
I1 aurait 6t6 convenu aig-je que 1a Corporation de vesre Ville
8yt 2églé aveo Ml Bosudin & Cle. los &vocats du demandeu¥, je reii
bourserais A votre Ville le compte de frals de lions, BISAILLON votre
avisour, o'est-f-dire $490.85.

Le tout pour en arriver & un arrangement 4 1'auiable ot désy
' 4 aitis

P49/C9,2 S oon
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En censéquence s'1l vous plaft trouver ciejoints

ot Un regu pour des mdnoires d*honoraires que votxe Conseil
& adopté 11 y a quelque temps et se montant & $445.18

2_. Un m d@jyscesevevssesscsscsncesnse 45.19

!
formant un total d@,esecscecse $490,.85

Dans 1'espérance, cher Lionsieusr, que cette conventien entre
son Honneur le laire et moi sera confirmfe par le Conseil que que cette
af’aire sermm dérinitivement élagude.

Jo dereure, cher lMonsieur,

Votre trds obéi-sant serviteur,

\

\)
I.ng‘nlcuill e de stelouts

P49/C9,2 -+ (Ao on
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No b SqUuaRE BEaven HaLr .Wh 28 D‘mbl'. 1907

MONTREAL

LA CORPOSATION D LA VIILS Li St.l0uIS
Doit 2

Joe BMILE VANIER =

Four services proressionnels rendup =~

Dece 83 He 2GOUTS Corpte No. 8308 000000

* o ® ® ® ® hesss

. ® AQUDUC * * 3307,... 183,02

L0TAL,sessweve V445,18

Begu palenent ce septidme Jour ‘o Janvier 1008 et corpris

dans un rlglerent & 1'amlable lans 1'a’aire DUBOIS Vs. LA VILLE D2 St.

e e ————————————————s.

LOUIS

e
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. . ol S |
LAILL /w . /// v/ 1///7/
AVOCATS
. BT EiES . &5 //;7 ./;/n’:'ﬁ"rj' 4-%{\"1[14-&!

ARTHUR BROSSARD c n

HECTOR ROANNES BISAILLON, LL B v //(,////ff,},/’ le 30 hpt@r! 1”

W J. E. Vanier,
5 Beaver Hall Sq.-Montréal.

Cher Monsieur:- Re Dubois.

Nous avons maintenant 1'avat age de vous transmettire
ci-inclus note chéque pour $25.00, wotre taxe dans cette affai-
re.

Vous voudrez bien nous retpurner le regu ci-joint ace
quitté, et obliger

Vos towt dévoués,

—

P49/C9,2 7 (Amag
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Mens . Daniel Léonard
749 Rue lbnt Hoyal
i Ville -

Che r Monsieur,

VYous series bien aimable de m@ laisser avoir demain

avart midi votre coupte de photographies dans la réelaration TONWSLND,

rue SteBuglne, Ville de St.louis. Le corpte doit Stre fait 2 1a Ville
de St.leouis.

N\
SRS § AR

F

P49/C9,2 ;. (Aoan
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Q¢ . 0,
" PROVINCE OF QUERRC
DISTRICT OF MONTREAL. SUPERIOR COURT

Alexander Nelson
Plaintiff

The Town of St.Louies,

1. Plaintiff declare that he ie as he has been for
many yearse past the proprietor of several houges in the
Town of St-Louie, to wit, the houses known by the Eivic num-
bers 2666, 2556, 2560, 2562, 2564, 2666, 2666 2570, 2572,
2574, 2576, 2578, 2560 and 25682 of Mance Street,

2. That in the course of last summer, to wit, on
or about the monthe of July and Auguet lset, the Defendant
without the coneent of Plaintiff, unlawfully and in viola-
tion of Plaintiff's righte, lowered the level of eaid Street
in front of Plaintiff's said housee after the same had been
established by Defendant, thereby causing loses and demmge
to Plaintiff to the extent of at least $500.00, inasrmch as
sale lowering of eaid street level compels Plaintiff to
change the level ¢f the stepe of hie said housee and to tale
up the preeent foundation of said etepe and lay another fown
dation, and to lower the pipee serving eaid housee, in or-
der to protect them from froet, the whole at a cost o
Plaintiff of at least $500.00.

3. That Plaintiff hae repeatedly notified Defendant
in writing during the monthe of Auguet and November last
and December inetant of the details of his said claim and
calling upon Defendant to meke the repaire necessary to

Plaintiff'e said premises and the pipee serving same as

Archives de la Ville de Montréal




ae aforesaid owing to the lowering of eaid etreet level and
that he would hold it responeible for all dameges incurred
and to be incurred, and claiming the said sum of $500.00,
all of which noticee were in conformity tc¢ the law and
Charter of the Defendant in such cagees,

40 That Defendant in spite of said notices hae so
far failed and neglected %o satiefy Plaintiff's juet de-
mands, end the said sum of $500,00 etill remaine due, owing
and unpaid.

Wherefore Plaintiff reserving his right to claim
such further demages ag he mey euffer in the future from ti®
action of Defendant ae aforesaid, prays that Defendant be
adjudged and condamned %o pay and satiefy to Plaintiff the
said sum of 8500,00 with intereet and coste including
coets end Exhibitp.

Montreal , 24th December 1909

(Signed) Pusteed & Lane)

Attorneve for Plaintiff,
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Montréal, August 7, 1909.

The Mayor and Council

Town of St-Louis.

Dear Sir:

Having just returned from Burope, I was greatly sur-
prised on visiting my property on Mance St. from Neo. 2556 to No.
2582 to find that the corporation had lowered the sidewalk in
front of the whole of the property.

As the sidswalk has been lowersd at the highest point
about 2'0' or more, it has made i% compulsory to lower the stone
step at the sidewalk, and cut the steps back into the platforms
at the entrance doors of each building.

This will necessitate taking out the stone foundations
of the stone stepsand making them deeper to avoid the frost.

The levels for the old sidewalk lines were ziven and

pegged by the town engineers who made the levels on the top of

the pegs, and these steps were placed in position from these
levels.

I hold the town responsible for damage to the property
and wish the corporation to have the steps placed in pesition
again, making any alterations that may be necessary and satise
factory to me,

I am, yours truly,

(Signed) Alex. Nelson,
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.T:'umou:'louc Disvance’ ADRESSE m.nmqut “BIS MONTREAL

//1///// o ( A)ﬂz}llllr/

AVOCA
W 017 s o b Slace o Homma

FJ BISAILLON € A

ARTHUR BROSSARD, » ) /
HECTOR ROANNES BISAILLEN. \'l . / (‘////‘/"/,A: 2 Décem ",190 .

Mr Neyoléon Bastien, prop-iétaire m® 1'Ave

th‘fl Liva Nﬁucm pnorg-ousst des ruee Clarke et Laurier, prétend
e ———

des domnagps ot des inconvénianis, pow $1,000.00, par
changement ce niveau de 1'Ave Laurier, ot $20.00,

la valsur des marches eon pier u'il va 8tre ol

$msad A
«LOut agv

10- 14' lrv\' ’4C‘h 1 J!f‘ "Ir" 1

/ H'IJ [ = % :".r ' 134 ”"’/
d e T !’l‘ “"' A
s -

3 ac.Jf J,.« e 7]k T-rﬁ I c.; :
e cv‘ J! }A-g" AvA an ‘. “laal L‘qu "’ e
‘}"“ o “} e & '4.'“"" f. ‘..’*-t‘ L PLE JWM!I

B % Ol 190§ = ( Urn Caratet TR g . oy 7)
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J. EMILE VANIER f p .  » ‘
A ’
o

cmeaghm and Frchitect Q

ormee:

.n;;- S STavER WALL Savane \]‘} x *-" ll/ Wﬁw/ e ? Déocaudbre 1909

MONTREAL
Ly

dons. FedeBisaillon, CeRe
Aviseur Légal
Ville de Stelouis -
Cher Monsieur,
J'ai fait vérifier 1'étadblissenent des constructions de
" Mons. NAPOLEON BASIILN Avenue aurier coin NeBe de CLARKE et aussi
selles qui se trouvent sur le lot voisin No.11-198 du Cadastre, o' est
oo dernier lot qui fait 1'objet de la réclaration.
D'aprds les vériricat ions faites ot les niveaux donnés pour
ee8 oconstruot ions le 81 Octobre 1905 J'ai trouvé que,
_10. lions. BASTIEN n'avait pas établi ses bt isses au niveau
iodiquéd = |
80. Que le trottoir permunent qui y est établl dprésent est abd=
solunent au niveau des profils orriciels.
Les niveaux des profils orriclels donnés en 1908 1'ont été &
Mons. BASTIEN en personne.
La »éolamation de ce Monsieur n'est pas “ondde en aucure

»
Bien & vous, 1/,

"

\ )
Ingénisur ¥ille de St.Louis =~

P49/C9,2 pu-u-E-E_
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TELEPHONE Lowg DisTance” . ADRESSE Tﬁ.‘mqu: "BIS MoNTREAL"

#” S ‘ //
: .’"Z-ﬂ}/ll//ﬂil ¥ / 7 '/:';é;w/.'r/
AVOCATS .
R //- Ll o 4(? %ﬁf’ a./."‘-/mau

F J BiSAiLLON € &

ARTHUR BROSSARD, C. R
HECTOR ROANNES-BISAILLON. LL 8 2 / '/;////t,-—},/,le lb IErs 19110"

Mr J. E, Vanier,
5 Beaver Hall Sq,-Montréal,

Cher Wr VWaniér:s- _Re Rastien ve Ville de St-Louis
Dane cette cause, fixée pour le 22, & 10hre précisee,

il s'agit d'une réclamtion de $2,020,00 que Mr Napoléon Bas-
tien réclame, sous prétexte d'un changement de niveau sur 1'A-
venue Laurier, et du trottoir en face de ces propriétée, coin
nord-est des ruee Clark & Laurier,

Je voue référe & votre rapport daté du 7 décembre
1909, dane dequel vous dites que Mr Bagtien n'a pae établi
eeg bitiesee au niveau indiqué et fourni le 31 octobre 1906;
que le trottoir permanent qui y eet établi est absolument 'au
niveau dee profile officiels, et que lee niveax et profile of-
ficlele donnés en 1905 1'ont &t & Mr Bastien en personne,

| Votre tout dévoud,

7

] n $ n . n J’II n
| me—
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22 Octohre 1909

Monse APeVinaemt
Sec.Trésorier
Ville de St.louls -
Cher Monsieur,

Au sufet de 12 ~delamtion DUMLUTIL poopridt’ nurére

civioue 587 rue Defaspé, " nor? 1u CeP.le eniroit o 1'molerme HBtise

se 7u'il y o sur le lot est o contrebas du trottoir nowvellenent bESY
suivang le niveau offfefel, §'al 1'homowr de vous dire qus 1a bltise
se en question a #té érigée sans qu.on alt denandé de niveauxs

Apr¥s examen de la question Je suis d'opinion que 1a Core

ration devrait voir d Clever cotte bitisse
» o noe terps qu'elle

engagerait 0o propriftaire 2 y mettre une faviation de magonne plus
6levée - Je oxols que les frais ne seraient pas biem oonsidérables,

1a hauteur & laquelle {1 faudrmit élever sa mmison sarait d'enwizon
15 4 18 pouces.

\

T‘W ‘lk‘ J'ai 1"ho neur d'gtro, cher lonsiews,
LU{\' ‘sw w\ll \ " Wtr. "mu"

Lo g N NS PSR
W oa d*\'
e

LY
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le 88 Octobre 1909

AP Vinocent, Eorx,,
e0e¢ lrénorier
Ville de St.ouis -

Cher Mons feur,
J'al examiné depuis quelques Jours la réolamation St.
JEAN de 1a rue CLARKE prds de Laurier et al falt exfouter sur les 1lieux
cartaines opérations de nivellement a’in d'dtablir la situation.
De oot examen et des opérations faites, 11 »ésulte ce qui
suit, saveirs
Jo. Que ces bRtisses St.JEAN ont §té faites en deux fois -
La moitid sud ayant étd dotie vers (?)., sans permis de
oons truction,
L'autre moitid, colle au noxd, ayant ét$ batie en 1809, =aveo
pormis, lipnes et niveauxs
30, On a trourd qu'on s'était conformé aur nivesux domés pour
la partie nomd = aprds vérification fmites
80, @A 1'entréo de 1a bBtisse sud, celle quon prétend endom=
magée, le seull est 4 10°/8 pouces au-dessus de la boriure du trottoir,
of 4 8°%/8 pouces au~dessus du trottoir 4 1'alignement de 1a rue.
400 Que 1'alldge du soupirail de 12 cave, y est ( partie sud de

la maisen) y est 68 pouoes plus bas que le trotteir 4 l'aliwt de
la ™ee g7

Corme oconclusiom = le censtruoteur de la partie sud de 1a

propriété surait, plaeé 1e soupirail de la cave A oot endreit dans le

rang de eorden en piarre tailide, supériemre, corme cela a é46 fait
pour le soupirail de la maisen sur la partie noxd du lot, et non pas
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Madame St. JEAN ne sourfre pas de dommmge du rait des ouvra~
g8 de 1a Ville,
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c)' le 29 Ootobre 1009

'IW’ Box,,
Entreprencm
Fo.1837 Rue HM!‘
En Ville -

Cher Monsieur,
Voulez vous Limédiatenent all r exaniner magasin rue

VILLENSUVE A Ste.louls Noe.21 entre Cadioeut et Hotel de Ville = et me
dire 60 qu'il y surait & faire pour raire les nmodérfications néoessaie
¥e® par rmpert au changement de niveau du trotteoir.

Enfin me faire une soundssion pour mardi midi le 2 Novembre
prochaine

N'oubliez pas,

Bl‘n ‘ vous,

Ve - .
nhul.' Ville de Ste.dduis -

|e7™

>

B oOn
|
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29 Oectobre 1900

Se0.Ires.
Ville de St lou'g =

Cher Momsiaur,

Au sujet de oatte réolamntion de sons. A.LEGAULT, proprie

étaire d"une mison de commerce rue Villeneuve, o8té nord, entre CADIZE

o8 HOT L DE VILLE, j'ai 1'honneur de Zaire rappert qu'aprds examen des
lHeux, i1 ressortimit, ques

10s  Cette propriétd aurait été btie vers 1895 -

80 Que le rdgle.ent runieipal oﬁu vous obligerait les porprié-
taires & prendre un pernis de batir entrainant 1'indication des lignes
ot niveaux de la me, aurmit ‘t.:. passé m 1897 seulement.,

Etant donné, oces circonstmoes partisulidres {1 y surait lieu
de 1a part de votre Consell de faire exaniner la 'n;?t.i:_:ao an question
PAT un cons tructeur qui verrait % évaluer les changemants qui seraient
éventuellement avportés X la constrmctien, en face de 1a position qu'oe
cupe le nouveau trottoir par rwpport 4 1'ancien. - ]

Ce faisant vous obligeries, g
Votre divoud,
V
Ingénieur Ville de -t.louls =

P49/C9.2 4, 4y [(AAaad
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le 9 Novermbre 1900

Mons o AsWe Vineent
Sec,irésorior
Ville de St.louis
Cher lions feur,
Corme oela arait dté entondu fo suls n11é Al nnohe want

midd rencontrer Jons. LEGAULT au sujet do sa alson, Yio«.21 rue VI.LE=
NIUVE - 321 derandé ou contrwct o COTE owl &t it présent do no falre
un prix pour exécutor los Lrwaux que Monw. LEGAULT nous a ind Llquése

Cos travauc sont .ssez coumiddmbles ot 1dnssent oxtaine=
ment d'un grand bout co que Jo pourrals recormander & votre Conseil
de raire.

Moo LEGAULY voudmit cu'on rorfamse pratimaient sa fagade
de magasin, laquelle a 80 plads de larseur, et ozt loué & un seul
looantaire,

Wnse LEGAULT voudrait 5 Yon 1ul femit los ouvrives nfcen=
saires pour mu'il puisme louer 2 ragasins 1o 15 pla's o acun, oo qul
vout dire, wmlever la vitrine ot 1 poxte nctuelle ot y mettre § noue
velles vitrinmet 2 portes de mameins nourellas wvoo e0lonnes de fer,
poutres de fer eto, et on r'.? @ terps enlever la plerre de t.i11 2, dog=
emdre le solage de devant & rerfaire 1o tout 2 neuf y corpris la drie
que. Y

Je ne suls pas prét 2 reco:rander & votre Conseil d'acquies=
oor & cotte derande vu que cette mmison a 6t batie en 1898, a été
faite sans tenir oopte e suoune minidre de la pate do la ue Vile
LENEUVE, que tout constructeur pouvait voir,

J*21 1'homieur ' 8tre, cher Monsieur,
Votre trds obé

Ingéni

P49/C9,2

Archives de la Ville de Montréal




J. ENILE VANIER

3 orrice:
NOo. 8 BEAVER MALL SQUARE

MONTREAL

As¥Vincent, Eeor.,
Sec,Irésorier -
Ville de St.louls -
Cher Monsieur,

In ze la réclamation ds la Succession Perrult am sujet
du nivesu du trottoir récemment oonstrult devant sa propriété Avermue
ESFLANADE -

Le bloo entier comprenant les lots Nos. 14-180 3 14-161 ine
olus, a été construit on 1905 par Monse A. THUENS.

Les niveaux ont été donnds le 7 Aofit 1905.

Les élévations ( partie supériewre du trottoir) sonts Extré=
misé liord du serrain 191.16, extrémité Sud 1900.16, ce sont sces é1é=-
vations qui ont étd donndes.

Le 22 Mai 1908, 11 a été constatd qu'd 1'extrémitd Sud de la
bltisse érigée par Mons. THEM/NS 1o dessus du cordon en plerre( 1
pled de hautour) avait été établi 3 1a o8te 190.88, ce qui donne pour
le dessous la oSte 189.88, soit 0.24 ou 8 pouses environ plus bas que
le niveau donnd -« Mons. THRMENS était présert lors de cette constata~-
tion ot si mes souvenirs sont précis, Mons. 1'Inspecteur OLIVIIR MARTEL

se trouvait 13 dgalenent.

En admettart qu on denne oxdinairement, au minirum , 6 pouces [

de perte vers le trottoir aux jamiinets devant les misons construie-
tes & 10 pleds en resuk de la ligne de la rue, conme le sont celles
qui ont été construites par Mons. THEMENS, 1'extrémité sud de sa oons-
trustion aurait été étadbli au moins 9 pouses trop bas.

L'ancien trotteir en madriers, devant oette bitisse, avais
été construit sans pente transversale et 2 un niveau de 3 A 8 pouces
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infériour & colul du profil, powr acocormedor taporairemert ifr, THILINS,
Le trotteir permanem$ qui viert 4'%re corstruis, est établl au*Grade®
du profil de la Tue.

Blen & vous,

\,
lnc‘?afvulo de Stebouls =
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1e 6 Décembre 1009

Myns. FedoBisaillen, CeRe
Avisewr ldgal Ville de St.Louis
17 C8te de 1a Place d'Armes
En Ville -

Cher mj.ﬂ‘

En réponse A 1a vBtre au 20 Novembrs dernter Z¢ réolam-~
tions BERNARD & V. DESPRES au montant de $881.,00 pour dorrmages résul-

Sant de 1'exprepriation pour 1'élargissement 2 Boul evard St.laurent,

Jeo dois vous dire qu'd 1a fin 4'Ostedre dernier, je suis allf visiter
eotte pronriété aveo Mens. VINGENT,

En autant que je puis velr le Plancher de cette vieille mat-
sen de bois sans solage, dent la cemstructien eriginaire date d'sam
moins 50 4 60 ms, 1o plancher dis=Je était en contredas de 1'ancie
trottolr qui a préeddd 1a construstion au trofteir parmanent actuel,

D'un autre oBté lo trottolr permanemt actuel est 1égdrement
plus dlerd que 1'¢tait 1'ancien,

Entre nmous je orols que la Corperation aurait raison dlao-
coxder une petite indermité aux réolanmts, mais Jamis au montard de

$681.00 lequel dépasserais dans mon opinion la valeur de 1a oongtrue-

tiem entidre, SJ'

Ayes deno aveo Mons. VINCENT un bous' de conversatiom au sujet

10 cette arfaire, {1 est encore plus au fait de 1*histeire que je ne
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1e suis moi-mBme et A mon point de vue un rappert de VINCENT sur cette
question ici serait indispensable.

J'al 1' hormewr d.“r" chex lhnllﬂ.
Vetre d‘rﬂ‘.

le de St 8-
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TéLepHoNE Lonc DisTance . ADRESSE T[.n.nuqut "BIS MONTREAL

¢

. /////////w ;/.'//)-:"m;k/ﬂ/

AYOCATS
I ez '//"/r:"fr A /(,f ‘//o/aw- /.'-'%'uau

ARTHUR BROSSARD, C R

HECTOR ROANNES BISAILLON, LL B 5 %7/A¢/J;,A. 29 Novembre lm

W J. E, Vanier,
Ingénieur
Ville SteLouis ,

Cher Monsieur :- Re E. Bernard et V. Després.

Le 13 Octobre dernier je vous écrivais au sujet d'une
réclamation de Mr Bdmond Bernard et de Dame Valérie Després,
au montant de $561,00, pour dommages résultant de 1'expropriatim
pour 1'élargissement du Boulevard St-Laurent, les réclammts
prétendant que le trottoir qui vient d'8tre érigé, appartenant
% la Municipalité de la Ville St-Louis, en face de lew magasin,
est environ 6 pouces plus élevé que celui qui existait aupares
vant,

Vous series bien aimable, sussitit que vous le pourres
. de we donner votre manidre de voir et tous sutres renseigne-
ments que vous possédes en rapport avec cette réclamation.

Votre tout dévoué,

.
nn__
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Tmmon ‘Lonc Distance’ ADRESSE Tn.moua "BIS MOSTREAL

///J///// a0 V. ///*ru v,

AVOCATS
8 '//" loide o 4 ’ //d/c:r'r o. 'f/;‘ﬂf.‘l

F.J BISAILLON € R

ARTHUR BROSSARD, C R // /
: HEcToRr rRoANNESMisaiLion. LuB < / /__.‘////'/’/, ,1. 13 Octotre lm

Mr J. Emile Vanier,
5 Beaver Hall,.Sq.
Monttéal,

Cher Monsieur:-

La Ville de S t- Louis m'a remis, & sa séance d'hier
soir, la réclamation de Edmond Bernerd et de Dame Valérie Des-
prés, dont je vous adresse une copie, et le Conseil m'a chargé
de vous demander un repport sur les allégations contenues dans
1'avis de réclamation,

Dans 1'espoir que vous poureez me faire ce rapport
sous peu,

Je demeure,

Votre tout dévoué,

1, 4 Mo
/M / ”Z'%” "

a—

—

Iviseur E—la'Yiﬂs M TLouie

1

b

P49/C9,2 . (B@agpg
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RECLAMATION DE EDMOND BERNARD ET DAME VALERIE DESPRES
de la Ville St-Louis, et y faisant affaires sous la raison so-

ciale de ".E.Bermard & Cie®, camme horloger et bijoutier.

DOMMAGES par suite de 1'exproprisiion pour 1'élargis-

sement du RBoulevard St-Laurent,

lo Le trottoir que vient d'y faire la minicipalité de
la Ville de St-Louie en face du dit magcmein eet environ 6" plus
élevé que celui qu'il = remplacé, ce gui oblire & descendre d'um
marche pour sntrer dans le dit megasin,

20 Une vitrine faite par lc dit occupant, en face du
dit magmsin, doit disparaltre par le fait de 1'élargisserent du
trottoir; cette vitrine vaut cinquante-‘rois piastres ($£3.-).
Maig le dit occupant sera obligé d'en faire une nouvelle & 1'in-
térieur gui colitera autant que celle qu'il doit enlever. La
nouvelle vitrine que le dit occupant devra faire & 1'intérieur
n'aurs pas les avart ages qu'offre la vitrine ectuelle a 1'exté-
rieur, cette derniére peu‘-8tre vue de loin, parce qu'elle exch-
de sur la fagade et est en forme de bay-window, permettant un
étalage avantageux, tandis que la nouvelle vitrine ne sera vue
que de tout prées et les objets qui y seront exposés seront moins
vus que dans la vitrine actuelle. De plus cette nouvelle vitrine
a 1'intérieur rapetissera le magasin qui n'est déja pas trop
grand.

En raison des faits plue haut alléguée, je considére
que le dit occupant & droit a 1'indemnité suivante:-

Pour la vitrine actuelle disparsieseert, -~

. . " nouvelle @ faire, 7

* les inconvéniente de descenare ;
une marche, au lieu d'avoir le plancher dv dit
magasin de niveau avec le trottoir, et des dom-
mages qu'il souffrire des inondetions, et cd

pour la durée de son bail qui expirera dans cing
ans,
Pour le fait que la surface du plan-
cher du mngum est diminuée
_Four le fait que les objets exposée
8 la vitrine le seront avec besucoup moins
d'avantage que dans la vitrine actuelle, $0.00

Soit un tot ' - -vi
une plestrees un total de trois cent quatre-vint $ 381.00
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Rapporté

Dommages par suite de perte dans le commerce
duran® les traveux de démclition et de re-
construction.

Frais d'exper's et d'avocat pour établir
le compte

Total,

J. J. R auchamp

Avocat de la Société récla-

o mante.
Montréal, 21 aotit 1909
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le 28 Décabre 10W

5

Monse AesF.Vincent
Sec.lrésorier -
Ville de Saint _o is =
Cher lonsiour,
Depuis un certain terps j*ail “ait des rechorches dans

s cartons au sujet de la réclamation JAMES VILLENEUVE, pour droits
de yagauté sur puisards St.CE0RGES mis en place dans la Ville de Saind
Louis, autrefoise

J%ai bien trouwé cer.ains renseignements, mis ceux-ci sor
absolumert incorplete et 11 faudrait parcourir vos archives pour Stxe
en état de "¢ prononeoer sur cette suestiongpour le moment 41l m'ﬂ; in=
possible de dire combien de pulsards 1la Vills wurait posés, aples los
avoil piogés elle-m@ne dans le cours le 1'exitance 1épale du braevet
S1.GLO0RGE.

D'ur autre cBté Je m*apergois que quantitds de puisands 1ud
ot é#té posés par des entreprencurs prur le corpte de votre Ville nao
corportaient pas de droits de royauté payables par votre Corporation=

Les entreprencurs ou les vendeurs devant régler les droits de patente
~7

av ¢ }'inventeur ol ses successeurs: ’
I1 y @ encore un autre point sur legquel je désirerais atti-
reor votre attention, c'est que lons. VILLENZUVE serait aux droits si
Je corprends bien de 1'ancienne société d'entreprencurs LAONTAQNE
. F4.IGOM, lesgquels sont tombés en faillite, 11 ya 46 j& de nombreuses
annfese
Ainsi, oher Monsieur, pour faire un rappert miv‘ sur eette
question, cela demanderait beaucowp plus de tamps que Je n'en al eu

jusqu'd présent de méme que recourir & vos archives.
J'ai 1'honeur d'Stre, Monsieur,

Yotre dévoud, }[ .
. n.';':.

P49/C9,2

Archives de la Ville de Montréal




TiLepnone Lowg Distance” . . _ HURES‘I-.N’“IQU! "BIS MONTREAL"
i %J//(// on V. /)I/w/;w/r/

AVOCATS
’

FJ BISAILLON, € A

W 1717 bt do lar. Placw d.omar

ARTHUR BROSSARD, C. R

HECTOR ROANNES-BISAILLON LL B : ./4//0'/;/,’]@ 2 MQ, 1910.)

Mr J. E. Vanier, I. C.,
5 Beaver Hall 8q,

Montréal.

Cher Monsieur: nre: Nelson vs Vi

Vous vous rappelez les faits qui ont donné lieu a la
réclamation du Demandeur en cette affaire.

Aprés avoir conféré de cette affaire avec Mr L. J.
EBthier, avocat de la Cité, il a été convenu que je vous enver-
rais copie de la déclaration et de 1'avis signifids a la Ville
St-Louis, avec priere de préparer un rapport des moyens gque nous
pourriohs plaider a l'encontre de cette action.

Dans 1'espoir que vous pourrez me faire ce rapport,

cette semaine, je demeure

VYotre tout dévoué,

P49/C9.2 -, (AAaaon
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TELEPHONE Lowc Distance’ . . Anntss!m..mau: "BIS MOXTREAL®

|

‘7/)/)/////*17 ;/-“7));'-'/:/.1”/7/

AVOCATS :
: Vaa '//" A /a' ’ f/l//"'” & 'fZ.rJ

FJ BISAILLON, C R
ARTHUR BROSSARD, € R

HECTOR ROANNES BISAILLON, LL B 3 /4////1/,’/,4. 21 wnbn 1910._

M J, Bnile Vanier,
5 Beaver Hall 8g,-Montréal,

Cher Mr Vanier:-

En consultan® mon dossier j'ai conetaté que je n'ai
pas eu de rapport écrit, relativement & 1l'affaire Alexandre Nele
son, concerrant les Nos 2566, 2558, 2560, 2562, 2564, 2566, 268
2570, 2572, 2674, 2576, 2576, 2580 et 2562 de la rue Mance,

Le rapport dont je voue ai dit, par le téléphone, svoir
eu connaissance, doit &tre un rapport verbal que vous auries
fait au Conseil, car le 2 mars 1910 je voue écrivais pour vous
demander de bien vouloir préparer un rapport des mcyens gque nous
pourrions plaider & 1'encontre de 1'action Nelson, dans laguelle
le Demandeur prétendait que la Corporation avait baissé le mi-
veau de le rue sur le front de see propriétés,et lui avait sined
causé un dommge de $500,00; il alléguait que la medifitation
du niveau l'avait obligé & chanper les marchee de ses mnieon ot
baisser les tuysux de service pour lee préserver de la gelde,

Mutant que je puis m'en rappeler ,vous aviez fait rap-
port, dans le tempe, que Nelson avait b&ti fur le terrain, tel
qu'il était, sane tenir gompte des nivesux, st que la Ville n'¢s

tait e responsable. /» s q

1 n ‘ “ n 'r n
R
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J'si fait des recherches esous 1'impreesion que vous
aviez fait un rapport par écrit, et je ne puie rien trouver,

Si vous pouviez mettre la main sur lee notes qui vous
ont permie de faire rapport éerit ou verbal, je vous eeraie trde
oblig¥ de me les communiquer avant que lau cause eoit appelée.

Veuillez me croire,
Votre tout dévoué,

Yt

P49/C9,2 o5 (Aoan
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. GRRRE E
: i ’”’z[m/ May 20, 1910, /7
"

Xr. J. B, yanier, C. E,.,

Montreal.
Dear 8ir:-

I beg you will forward me, as soon as possible, a
report on the allegations contained in the hereto attached
request anent claim ;dvanced by Mr. @eo. Bristol, who recently
occupied house bearing No. 2556 Bt.Lawrence Boulevard , where
the subway is being constructed.

Yours truly,

City Surveyor.

e ———

- g (Ao dD
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John R.Barlow, Eesq,, C.E.
t1ty Surveyor
City Hall
1ty -

Dear S5ir,

After having taken cognizance of your letter of the 20th
instent and also that of My, L,N, SENECAL to you dated April 27¢h
last, re oloim by Mr, GEORGE BRISTOL of No, 2666 St,LAVRENCE BOULEe

VARD, I beg to report that I hove investigated the matter of the
complaint in question and as & result my opinion 48 that this oconm-
plaint cannot be entertained -

The Tumnel work where very little blasting so far has beem
done, is over 200 feet north of said house No, 2666,

The house in question hes so far suffered no damage, neither
the temants, and I dont think that either will ever suffer damage of
any kind during the construotion of the Tunnel,

Vehicle traffic has been etopped over there, but the house
in question can always be easily reached by boarders ot any time,with
the construction work of the Tunnel going on further up.

This claim should not be entertained in

Yours truly,

P49/C9.2 . 0 (Aaan
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Ttumont “Lowe Distamce” . ADRESSE Tn..mqut "B1S MONTREAL®

// bedereidbon V. ///'ﬂ/l//)?’/

AVOCATS

/’////f'/fl‘ /Zfﬂl/%w

F BiSAILLON C R
b 1

NESBISAILLON, LL 8 /A////’/"/I/le 14 octobrel9l0

Mr J. E Vanier,
O Beaver Hall Sg,-Cits,

Cher Mongisur:=

La Succeseion David Ouimet a produit une réclemmtion
contre la Cité de Montréal, au montant de $1,500.00, appuyée
sur le rapport, dont je vous envcie copie,

Youlez-voug 8tre assez bon, &prés avoir examiné ce
rapport, de me donner voire appréciation de ce rapport, nclame
ment 8'il y & eu changement de niveau, et dane le cas ol le ni-
veau surait été chengé, #'il y & su dee dommages, et & quel
montant wcus les estimez,

Votre tout dévoué, /

(Boaon
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Aux administrateure de la Succeeeion D, Ouimet,

Megsicurs:-

cus soueeignée faiscne rapport gu'apree avoir exami-
né la propriété pituée au coin de la rue dee Carriéree o% San-
guinet et portant lee Woe civiquee 9405, 947 et 949 rue Sangui-
net, avene constaté que par le fai' que la corporation a, en
faisant le trottoir permanent eur la rue Sanguinet élevé de ce
trottoir & une hauteur meyenne de huit poucee, eet une déprécie-
tion @ la badtisse et une cauee de dommage permanent, le tro‘teir
a la porte d'entrée du magaein sur la rue Sanguinet est 12 p
cee plue haut que le plancher.

Apree examen fait de la b@tieee, nous en eommes venus
2 la conclusion que le seul moyen de mettre cette maison habita-
ble était de lever cette maieon & une hauteur d'su moine huit
pouces, réparer tous lee dommagee ainei causés ce qui coliterait
avec leg démarchee, repporte des experte, plan ci-annexé etc.,
la somme de quinze cente dollsre ($1500.00)

Moniréal , 4 décermbre 1909
(Sigme) J. B, Regther & File
. architectes
rar W, Décarie

J. R, Gratton

Gilbert Demere.
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J. EMILE VANIER

Civil Engineer and Hrehitet @ &

orrice

NO. 8 BEAVER HALL SQUARE '/%”/”aﬂ. 80 ectedre I910.-

MONTREAL

Pe Jdo Bisaillen cO‘O.
Aﬂ“ﬁ.

#17 C8ye de 1a Place d'Ammes,
Ba Ville-

Cher Monsieurs-

Vous m'aves éorit au sujet de la réolamationde feu
Do Ouimet pour prétendus dommges causés & sa propriété sise & 1'an-
81¢ ags rues Sanguinet et Carridre.

Cotte réolamation dont vous trouveres les détails en vous
adressant & Mr. Schifrisers, Départenent des Chemins & 1'#Stel de
Ville de l1a Cité, date déjd de déoenbre dernier.

J'al dans le taps, avant 1'annexion, exaniné cette ques-
tion ot n'al pu faire alors ¢u'un rapport verbal, 4 1'ancien Con-
seil de 1a Ville de St.-Louis.

J'en étals arrivé 1 1a conclusion alors gue cette réola-
mation ne devait Stre prise en considémtion.

L'ancien trottoir de bois, gque les experts de feu Mr.
OQuinetn'svaient jamais vu & 1'époque od ils rfaisaient rappert, et
lequel avait été remplacé dans le ocours de 1!46té 1909, laissait ocom=
me le nouveau trottoir, le plancher de la raison en litige, en ogn-
txebas. 3

C'est la raison que j'invoquais dans le tarps pour dire
que 1'état de choses n'avait pas été ohangé et que partand i1 n'y
avalt pas lisu de payer des dormages.

Cette malsen incendifes autrefois a été resconstruite
sans lignes ot niveaux - I1 y surait lieu de voir quelle a fté la

succession des propriétaires divers de oette propriété, d partir du
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moment of 1'ancienne Ville de la CSte de St.-Louis e #tait la pro-
priftaire.
On me dit que MoMs A Ps Vineoemt ot L. Villemeuve possd-

dent des renseigneuents au sujet de oette arfaire.
Jo deneure, cher Monsieur,

Yotre dévoud,
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J. EMILE VANIER
Iut?m Civil et ﬂnhlmle \

BURTAVY :

l. 8, Savanz BEAVER WaLL
MONTREAL w)’\ \\ ,\\ / g/%ﬂ’fk/l. 1?7 “thrg I’IO.

W f
\. 7
" -,\._"
(".« 1)

onsieur P, J. B’.m:lm. Co&.
Aviseur légal de 1'exVille de St.<louls,

Cher lonsieowms~
In re NELIN 3 DS 8T,

An cowrs des annfes 1008, 1506 et 1507, Mr, Alexandre Nelsen,
le demandouwr en la cause, - sollicité et obtemu de la Corporation de 1a
Ville le St.~Louis (actuellenat le quartier Laurier de la Cité de
liontréal) des permis pour 1a construction de diverses naisons sur les
lots vacants situés rue Mance, en la dite Ville de St.-Louis ot oon-mus
4 1'époque, sous les Nos- 12-10-30, I2-10-20, I12-10-28, 12-19-37 &
I3§19-36 du Cadastre (Ces lots ont été redivisés depuis)

Cos permis de construlre ont 646 accordés su demndewr, res=
pedtivement, en aofit 1905, mal 1908, mai 1907)et sofit 1007

Sur orires rogus de la Gorporation, je fis donner sur les
lioux, devant les lots sus-indiqués les alignements et niveaux requis
tel que montrés au plan général d'hemologation de 1a Ville et sur PIO=
fils offioiels des xues, Ces indications furent dormées rour chnoun des
pernis par ifr. irnest Sehif<elaers, un de mes enployés, respectivement
les 23 aoflt 1905, 7 mei 1906, 22 mat 007 ot 8 aofit 1907, /

(¢ 7

loreque, 1o © aolit 1907, Mr. Sehiffelaers donne lew 1immes et

niveaux pour la dernidre des constructions érindes par Mr. Alexandre
NHeleon, qui se trouvait sur les lieux, ainsi que son entrepreneur, {1
£it remarquer % ce dernier, en lul demandant de corvmuniquer son obsere
vation A ir, Helson, gue 19s niveaux don:ds les 28a0ls 1905, ? mai 1908
ot 22 mal 1907 n'mvaient pas été suivis et que 1a Idwe, rarehe de tous
les perrong des naisons construites en oet endroit par le dit Mr. Nelsmm
allaient se trouver considérablement en dessus du niveau du tretteir
lorsque la Cerporation femit $tablir la rue sux nivesux prévus suwr
profils officiels.~

P49/C9,2 L, 5 (Aoag
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Mrs Nelson ne parlant pas leo frangaie ot My, Schiffelaers
ne parlant pas 1'anglais, 1'entreprenecur £it part & “re Alexandre
Nelson les oon-t:n:mns foites par Mr, Sohif“elaers relativement aux
niveaux antérievremert donnés. Mr. Alexandre Nelson accueillit en
riant les rumarques faltes par Er. Schifrelaers ot traduites par 1'en=
trepreneur et aurait répendu 8 celul-ci "Nous sewvons tous morts avamt
Zque 1a Corporation fasse établir la ue sux niveaux des profils efri-
olelsy=- ifr, Sopiffelaers ne garantit pas que la réponse ci-dessus soit

"textuelle”, mals {1 affimme que tel est le sens de 1a réponse que Tui

"1t 1'entreprenewr qui traduisait les paroles de iir, “slson.

I1 seralt wtile de rechorcher oot et repreneur dont Mr.

Sehiffelaers ignere le nou,
J'ai 1"lomeur d'$tre, cher lionsieur,
Votre towt dévoué,

\/

Togdnleur Ville de St.-Louis=
7

o —
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R

o’
u}«w’i\ N e 81 iéoembre 1910

John Rs Barlow Ber,,
Inspecteur de la Cité,
mBia1 20 Tille,
CITE -

Cher ionsinuxrge
~3R Nadom & : _

Aprds examen & enquite sur place, f'al 1"homneur de faire
rapport corme suit, saveir
Jos La borne=rfontaine en question a #t¢ nise o place en 1908 par
la Vi1le 2o St.Louls swivant srrongeuent spéoial conolu emtre slle et
i M. We % Power Co.~
20, 'R 1902 12 berne-fontaine a é8é nise emy oo qui itait a=
lowe 1a 1gos séoarmt 16 nacndan d¢ 1a rus ¢'aver 1o truttelir, lequel
trottolr roocouveait m rBns tape qu'une sertalne iisidre de texrrain
solide {médiatamont avolsinent los nalsone, un Bl sesw profond aul
*poTialt les saux 19 swrfise du versant nexl de la Ville vers 1a

Edvidre dos Pralzies,-
We 1a hordesfontaine avalt 444 nlacfe o 1002 swr Yo oBtd

an
et d0 oo rui:+eau rvecsuvert pRY Yo trottodr comms susdit.-

4o, Qu'en 1900, alows yue 1'anotem hamin 24 1a "MONTREAL TUNMe
PIEE TRUST C0.®, anquis pr 1n Ville, étnlt mmoad~=1sé & nouvesu suie
vant les lignes et ot ouest plus roprochfos 1'un- Je 1'sutre, 1e
trottodr de bols existant a4t ofd ouest o (44 612201 Susqu'd 1a noue

velle ligne ouest du maontan sans 782 17 here-fontalhe en question alt
é86 ranende au bomd tu trettolr ainsl flavg,

I1 o' msult que 1'axe de cetts au lben d¢ se trouver A 15
PoNees lu bexd du trotielr, suivant 1. prajique suivie en pareil oas,
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3o trouvait lors de 1'asollamd &% o2 4roure ancore d enviren 30 péwoes.
Ces travaux 1'¢largis aant e trotioirs an Yode ont étd
exfout 3 par le conité des chains 2'alors (aneiemme Ville de St.louls
avec 1'aide du contramftre de 1a voirie.
3%t 1" omenr 1'8re, cher lonsieur,

\),

\
.
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TELEPHONE LONG Distance” . ~ - ' Aoa:ss.ﬁ_t..uqut "BIS MONTREAL
i

: //M////w 7Dy idsrid

AVOCATS
) By 7
b o ekl . . 7 A /«lr /va‘/ C/mr.l

ARTHUR BROSSARD, C A //
HECTOR ROANNES -BISAILLON, LL B N /'////'/”/_/AO 18 mare 1911.-

5 Beaver Hall Sq,-Montréal,

Cher Mr Vanier:- Re Nelgon ve Ville de St-louis,

“Dane cette cause, fixée pour le 23, & 10hrs préci-
gee, il e'agit d'ume réclamation de $500.00, gue Mr Alexandre
Nelson réclame, sous prétexte d'un changement de niveau sur la
rue Bernard, qui 1'a obligéd & changer les marches de sa maison
ot baisser les tuyaux de eervice, pour lee préeerver de la gelée

Je vous réfdre ‘a votre rapport en date du 17 décem-
bre 1910, dont j'ai copie,

Votre tout dévouéd,

P49/C9,2 59 B a8
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Tecepwont Lowg Distance” . : AoreSURELEGRAPHIQUE  BIS MONTREAL'

/gM/// n V. /7W»; N

AVOCATS
F.Jo. BISAILLON. Cc I ,/z’/;/ﬂ’é %"J frﬂ-ﬁ

ARTHUR BROSSARD, C. R

HECTOR ROANNES -BISAILLON. LL 2 %Z///?'/”([/’l. 5 l‘ril ].911 =

S

Mr J. E. Vanier,
5 Beaver Hall Sq,-Montréal.

Cher Moneieur:-

Relativement & 1'expropriation de partie dee terraine
Nos 11-326, 11-327 et 11-328,qu'il est nécessaire d'exproprier
pour la continuation ou 1'élargissement de 1'Avenue Van Horne,
débouchant sur le Boulevard St-laurent, je désireraie savoir
quélle est la superficie & exproprier, '

Mr Ovide Gélinae ayant réglé avec la (ité de Montréal,
il ne reste plus qu'a déterminer la valeur de cee parties de lot
ci-dessus mentionnées, appartenant & Mr Hercule Lamy,

Vous eeriez bien aimable de me faire connaitre cette
superficie, afin que je puisee donner dee inetructions préciees
aux experts qui doivent faire 1'expropriation,

Votre tout dévousé,

[
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. TELepHONE Lowc Distance” . : Aon:’m’annmqua “BIS MONTREAL'

'-./ﬂ]ll///(?l // - 7 ,}'/M}//ﬁ'/
i AVOCATS

2 '//' l(ite e /I -,.%f\r o. 'fz'nﬁ/

F JBISAILLON C. R
ARTHUR BROSSARD Cc R

HECTOR ROANNES BISAILLON, LL B . ,:"____"/..‘///)7!,/,/ ,18 22 svril 1911

Mr J. E. Vanier,
5 Beaver Hall Sq,-Montréal,

Cher Monsieur:-

Mr Hercule Lamy a produit une réclamation a la Cité
de Monfréal, pour la partie de terrain qui a 6% priee pour 1'é-
largiseement de la rue Van Horme, et m'a tranemis un plan qu'il
& fait préparer par MM. Hurtubise et Hurtubise,

Ce plan de MM, Hurtubiee & Hurtubise ne correepond
pae & celui que vous m'avez voue-mdue transmie, au sujet de cete
te expropriation,

C'est pourquoi je vous adresee maintenant copie de
votre plan et copie du plan de MM, Hurtubiee ot Hurtubiee, ot
vous prie de bien vouloir me dommer dee éclaircissements & ce
sujot,

I1 importera aueei de me donner, en les marquant sur
votre plan, lee superficiee de terrain restant & Mr Lamy, sur

~

chacun des lots, ¢ )

Dans 1'espoir que vous pourrez me donner Ju'ﬁé rénunee
bientdt et me renvoyer en méme tempe lee plans, ja demeur
Votre tout dévous, //

% _./, ,,L-F*

/

i
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Plan

Boul. St-Laurent
Van Horne

Voir Bobine 1 #57
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le I8 avril 191I -

ires Fo Jo Bisaillon,
Avooat,
#17 C8te do 1a Place d'Armes,
En Ville -

Cher lbnsieur,

Je vous alresse sous ¢o pli deux copies Hleues d'un plan

que j'al prépard,d votre demande, des lots Nos=11-326, 326 & 828 Quar-

tier Laurier,

Vous y trouveres les swerficies A exproprier de chaocun de

oes lotse

Votre dévoud,

L | 1"“ ﬂﬂ
) o —

——
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CITE DE NONTREAL=- QUARTIER LAURIER
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1327 ¢f 11-328 @ EXPIOPIIEr pOr SUIfe dU (hangemesn
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TérepHoNE Lonc Distance’ . Ana:ss'mcumqu: "BIS MONTREAL

' / /)z//// e V. /)I/v v/:wr/

AVOCATS _
/ '
" J SIS aLen. .0 } "" //f .///l/l 1/ d./d/(’ﬂv r/ /MIJ

ARTHUR BROSSARD, C =& ) “.I ‘
HECTOR ROANNES BISAILLON. LL B \" ////A //,/19 28 jlﬁ.llﬂt 1911

Mr J. E. Vanier,
5 Beaver Hall 8q,-Montréal,

Cher Mongieur:-

Je euie eaiei, par la Cité de Montréal, d'une récla-
mation en dommeges, pour inondation de cave, de la part de Mr
Jamee Lynch, propriétaire d'une maieon portant le No 1920 rue
St-Urbain, et j'auraie besoin de quelques reneeignemnte, que je
prends la literté de vous demander de me fournir:-

lc Bn cuelle année 1'égodit de la rue St-Urbain, vie-i-vie
le No civique 1920 a-t-il été conetruit? 1515

20 Quelle st sa dimeneion? 3ux

30 Dane votre opinion, a-t-il été conetruit d'une dimem-

eion suffieante pour répondre aux beeoine de la rue?

40 Lee niveaux ont-ile été fournis-n/ ch ou au proprié
‘zyb:’p;ucticn, et 3

taire de la maison en queetion, lors de esa
quelle date?  Nov. _ :

Une réponse obligerait, et voue voudrez bien m'envoyer
le compte de voe honorairee, pour le trouble que vous causeront

ces informations que je vous demande,

Avec mes salutations amicales, je demeure, )&Ly
Votre tout dévoué, P

| e
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TELEPHONE Lowe DISTANCE . Annr.ueumqut "BIS MONTREAL

'.-"i)/)///// 92 // /){l’f’/#////

AVOCATS
81SA '1\"' s // lite b b . //{nf o /;*Mr.d
ra ' ILLON . C . ®m

R ) AMontrielin ot vike

Mr J. E. Vanier,
5 Beaver Hall 8q,-Montréal,

Cher Mongisur:- Re Hercule lamy

A la date du 22 avril dernier je vousuadressaies deux

plane, celui de MM, Hurtubiee et Hurtubiee et le v3tre, concer-

nant la propriété de Mr Lamy, coin Van Horne et St-Laurent.

Il ¢'agiesait d'obtenir de voue des explicatione con-

cernant le différence entre les deux plans,

Mr Carmel eet venu depuie consulter le doesier a ce

sujet, il y a déja plue d'un moim, e nous n'avone pae encore eu

de rapport,

Comme lee avocate de Mr Lamy menagent de prendre une

action contre la Cité de Montréal, ei nous ne procédone pas im-

médiatement a cette expropriation, vous seriez bisn zimeble de

noug fabre rapport immédiatement, et nous donner lee explicatioms

néceseairee, afin de noue mettre eh mepure de donner leg ine-
tructione voulues aux experte de la Citéd, chargdée de faire 1'é-

valuation dane cette uffaire,

Votre tout dévwsé, ; ? ‘ {2
y? VI I
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1e ler Juin 1911 -

&8 HUCWLE LMY

Ms M. Bisaillons Bros=ard,
th..
17 ® 49 la Plame d'Ames,
En Ville -

Messieurs,

En répogse 4 1a vBtre au 30 Mai X¢ expropriation Lamy, ooin
8¢ 0. des rues St.Laurent 2 vun Horne, quartier Leurier, je doiw vous
dire que des relevés ont A% Btre faits de 1a propriété en question en
vue de la position partisulidre qu'occupent les 1igmes homologufes 1i-
8idre de terrain oldde anolenmmenent pour 1%6larpissement de la rue St.-
lawrent, fnexactitude du Plan Hutudbdse etec. ot que le nouveau plan de
eette proprifté que fo fais préparer dans le moment vous semm remis
dans deux ou trols fours aprds avolr regu, si possibilité i1 y a, 1'ash
sent iment de fons. Murtubise, arpenteur, afin d'éviter tout conf1it

{

quaré aux superficies & exproprier,

K

Bien & wvous,

P49/C9,2 ro (ABooH
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le 23 Juin 1911 -

Ménse Fo Jo Bisaillon, Avooat,
717 C8te Place A'Ames,
En Ville -

Cher lonsieur,

J'al 1'honnewr de vous adresser ol=jointes 2 coples du

plan de 1'epropriation Gelinas au tunnel Averme Van lorne et Boulevasd
Stelaurent, Quartier Laurier, Cité de Monmtrédale.

Ce plan a été rovisé aveo lons. L'Ingénieur Hurtubise repré-
sentant Mons. Gélinas, et nous sames d'accord.

Le plan préparé contient toutes les informations dent vous

poures avolr besoin tant que pour ce qui conoerne 1la sup exrficie expro=-
pride que pour celle des résidus des lots,

Bian A vous,

o

Ing‘ru charpé des traveux du tune

nel du Boulevard St.Lsurent -

=t 1“ n nn
‘ .] e ——
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10 9 aoflt 1011 «

P. Jo Bisaillon Eox, '3. Re

#17 CB8te de la Place d'Ammes,
En ville -

Cher Monsieur,

A la suite de la »éoeption de votre lettre datde 1le 28
Juillet dernier, su sujet de la m¥olamation en dormages de JAES LYNCH
pour inondation de cave au No=-I980 .me St, Urbain, Quartier Laurier,

§%si fait faire des recherches afin de pouveir répondre wix {mam

que vours me posele
Les réponses q'u 1%al A vous domner dans 1'oxdre de ves q'n.-
tions sont les suivantess
Jos Cette partie de 1'dgout de la e St.Urbain a ¢t oonstruite
en 1996 = 74
g 1Y Les dimensiens de 1'égout sont mlmlrﬂ/ii';nu sont de
8 pleds par £ pieds, mesurfes intérieurenet. C'est un égout en
brique.
80 Dans mon epinien, 1'égout est de dimensionsarplement suffi-

sant ¢tpour répondre aux besoins de 1a rue,
400 I1 n'a Jamals été fourni au propriftaire qui a blte la mal
Lyach de niveaux paree qu’il n'en & jamis été damndé, ot go n'a

P49/C9,2 H o 1B -5
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tout 1'aix eonme sl la cave de eette misen avait été oreusde trep
bas, ot par conséquent, sans tenir corpte de la prefondew de 1'é=
gout de la Tue en faoce,

Toujoturs & votre disposition, je demeurs,
Vetre dévoud,

u/‘

¥

-

Y,

;7 , (Aoaao
1 }
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TELEPHONE Lowc DisTance . nonessmsnmaut “"B1S MOXTREAL'

' --)4)//{/4}/ V4 -.%'/-.‘_;IJ”/’//

AVOCATS
s '//' (o e M/r & //‘é‘u/wv . "'%-nﬂt

F.J BISAILLON C€ A

ARTHUR BROSSARD C R //
MECTOR ROANNES-BISAILLON. LL B . .,-'////'/:/,/,10 28 novembre 1911.-

Mr J. E. Vanier,
5 Beaver Hall Sq,-Montreéal.

Cher Moneieur:- Bs N &

Comme vous le savez cette cause g'est terminée ce midi

Le Juge Martineau nous & demandé. de compléter le dos-
sier pour demain matin, afin de pouvoir rendre jugement vendre-
di.

Yous 8tee sctuellement & préparer une copie du profil
de la rue Mance, entre Bernard e¢t Van Horne, que nous devone pro-
duire comme exhibit,

Veuillez donc faire 1'impoesible pour nous le faire

tenir demain matin, sane faute,

JYoe tout dévoueée, |
” J.Wr%( ouw s

¥

P49/C9)2 Ell' El | ﬂ ‘ n n
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1o 22 novembre I91I -

Wns, ¥, 9, Bisaillon,
Avooat,
#1?7 C8te de 1a Place d'Ames,
En Ville -

Cher Monsieurs-
Aveo 1o présente Je vous transmets un extrait du profil

de la rue Mance, ofté ocuest 4 St.lowis - Cet extrait pour faire partie

du dossier dans 1'affaire NELSON vs ANCIIINI VILLE DE ST.LOUIS,-
Yotre bian dévoud,

—

P49/C9,2 vy (maaom
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' TELEPHONE llmu 30 nn:ss&maumqu: "BIS MONTREAL™

/ J///// lon .5

AVOCATS
F.J.BISAILLON. €. R " /;'/”/' at /” . /z” 'Tﬁ.fl

ARTHUR BROSSARD, Cc n //
HECTOR ROANNES-BISAILLON,. LL B e / . /ﬁ’////-"/"’//AB 23 novembre l"#ll.

Mr J. Emils Vanier,
5 Beaver Hall 8q,-Montréal.,

Cher Monsieur:- e N ¥ont

Nous accusone réception de la vitre du 22 courant,
nous incluant l'extrait du profil de la rue Mance, que noue
avione demandé en cette affaire, et pour lequel nous vous re-
mercione,

Voe bien dévoués,
/

o o
L e——
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A. Nelson,

-V8-
La Ville de St-Louie,

Défenderesse
-8e
La Cité de Montréal

Défenderesse en reprise d'instance

GEORGES V, par la Grice de Dien, Roi du Royaume-Uni de la Grande Bretagne et

d'Irlande, et des posssesions britamniques au-deld des mers, Défensenr de
i Foi, Empereur des Indes,

J. E. Vanier, des cité et district de Moptréal

Ala demande d@ la Défenderesse en reprise d'instance

en cette cause, nous vous demandons, sous les peines de droit, que toutes affaires et excuses
cessantes, vous et chacun de vous soyez et comparaissiez personncllement devant
notre dite Cour Supérieure, siégeant au Palais de Justice, 4 Montréal, 4 la chambre
No A4 , & dix heures et de I'avant-midi,
le 6eme jour de juin courant pour rendre votre té-

moignage en cette cause, et votre présence y sera requise, heure par heure et jour par jour,

jusqu'd ce que vous soyez légalement libéré., d 'apporter avec vous leg plane,
profile et notee en rapport avec lee lote de 1'Avenue Ber-
nard, Noe 12-19-30, 12-19-29, 12-19-28, 12-19-28 et 12-19-
26 du cadastre,

EN FOI DE QUOI nous avons fait apposer aux présentes le sceau de notre dite Cour
T > i i
Supérieure, ce 2eme jour de juin
mil neuf cent- onsze

(Signé)

Hector Charland

(VRAIE COPIE.) Député Protonotaire de la dite Cour Supérieure.

f. en rep. d'instance
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COUR SUPERIEURE

'VIONTRI*.AL

No 4029
A. Nelgon,
Nemandeur

La Ville de élfiouin
Défenderessee

La Cité de Montréal
Déf. en reprise d'instance

~ SUBPENA

OOPIE POUR lr Je B, Vui&f_
O Beaver Hall Sq

e e e = — — e — — —_———

Pour renseignements le tdmoin peut =’ adresser i
BISAILLON & BROSSARD

Avocats

1l & 17 Core pE LA PLACE D’ ARMEs

MoNTrREAL Ter. Marx 30
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T | Cour Superieure

Ltelouis

Néfanceresse

raeal
Lel.par rep.a’instance

GEORGES V, par la Grice de Dieu, Roi du Royaume-Uni de la Grande Bretagne et
d'Iriande, et des posssesions britamniques au-deld des mers, Défensenr de
8 Foi, Emperenr des Indes.

A J. Emile Vanier, ingénieur, des cité et aistrict de

Montréal,

A la demande d * < A ONGAr0586 P repriwe d'inalanoe
en cette cause, nous vous demandons, sous les peines de droit, que toutes affaires et excuses
cessantes, vous et chacun de vous soyez et comparaissiez personnellement devant
notre dite Cour Supérieure, siégeant au Palais de Justice, & Montréal, 4 la chambre
, a dix heures et de 'avant-midi,
le 206 jour de ' A SurLan, pour rendre votre té-
moignage en cette cause, et votre présence v sera requise, heure par heure et jour par jour,
jusqu’a ce que vous soyez légalement libéré. @t ¢ ‘apporter avec vous les
lans,profils et notes en rapport avec les lots de 1'Avenue
ernard Nos 12-19-50,12-19-28. 12-19-2°, 12-1926 du cadastre.

5 &
'y
/

J

EN FOI DE QUOI nous avons fait apposer aux présentes le sceau de notre dite Cour
! - | .
Supérieure, ce L jour de oyembre

mil neuf cent11573

L _
R. Porteluncs,

(VRAIE COPIE.) Député Protonotaire de la dite Cour Supéricure,

V.

"/it.w L/ itat 7 p Pt 2

AWts e la Dif. en reop.a'instance
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Chambre No m

COUR SUPERIEURE

MONTREAL

No =829
A. Nelson
Demandeur

La Ville de Bt-Louis
= Défenderesse

La Cité as Montréal
Déf.par rep.d'inst.

SUBPENA
ou-p[[-; ;-‘QL‘RMI' :. E. V-u.ni.or'.+_

5 Beaver Hall Sq ou 25 St-Ls
Sguare’

Pour renseignements le tmoin peut ' adresser i
BISAILLON & BROSSARD

Avocats

11 &4 17 Cork LE LA PLACE D' AmMEs

MoNTHEAL Ter. Marx 30
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: -/47//””/ April 12, 19012, /7

¥Mr. J. B, Vanier, C, R,,
5 Beaver Hall Square,
Montreal,
Dear Sir'-

Please report, as soon as possible, on the allegations
contained in the attached claim of Mad, Ang. Adam, rechange of
street level opposite her property situated on 8St, Lawrence Boulevard
near Pernard Street, and oblige,

Yours truly,

|
Engineer Sup't,
ROAD DEPAFTMENT,

I 1“*“ n
P
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J. EMILE VANIER s
Civil €ngineer and Hrchiteet

, oFFicE .
Np. & Bravem HaiL Savane

MONTREAL . ,%n/rea/, 9th My 1912 -

John R Mri“'glzo. C-E.
Engineer Superintendent Road Depsartment
Corporation City of Nontreal -

_Re Olaim of Mrs, ANGELINA ADAM -

Upon my return from the continent last week, I found yowr
letter dated April 19%h last concerning the cl:im for damages, filed
at your office, by lrs, NGELINA ADAM wife of NOE CLOUTIER, of Laurier

, Ward,

I immediately examined the ocuse and got measurements, levels
-and the acoompanying sketches showing the situation, prepared,

After revising this whole onse from the engineer's point of

view, I beg to report as follows, vis:

lst, Lines and levels were givem by the ingineers of your depart -
ment on the 18th Sept. last 1911,

¢nd, From verifications made I find that the proprietor vho now
claims demages 41d not follow the levels givom and in building
on back of lot Cadastral Yo, 1(-44Zat cormer of 3t.Lawrence
Boulevard and the new street leading from said Bouleverd to
C.P.R Depot,he brought the front foundatiom wall at a height
of 6 3/4 inches lower than levels indicrted by the officials
of your depar t. fﬂ

Permanent sidewzlk, curbstome and street paving opposite the

building in question were made only after the said buildinf

was up and cellar windows in place, resting on the foundationm

made too low as aforesaid,

Owing to changes made by your department in the system of sew-
ers comprised in Duguette's contr-ct re tumnnel, without the
knowledge and comsent of the undersigned, it so happened that
when the street Railway tracks were 44 around CLOUTIZR'S
building to pass on nmew street sbove emntioned, th:% im order
to prevent stagnunt water to remsim =t th-t corner, there be-
ing no more provision to drain this water off on ncoount of
the obliteration of the said prejeoted sewers, we had to ele-
vate, on St.lawrence Boulevard opposite CLUULIZ'D building,
the ocurbstone to the extent of 2; inchse,

Even with this elevatiom of curb to the extemt of 2. iuches
as aforesaid, it cam easily de seen and understood that 17
the prophdtor had followed levels givem by your department,
that is have built his fromt found-tiom wall § 3/4 inches
higher than 1t is mow, that the top line of cellar window
gills of B inches high same as those laid at first would have

i | 1 llll 3 IIII - IIII / IIII
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been 7 inches above surface of asphalt on walk as now laid
agrinet snid sills, ( top of lst.sills if laid on foundations
made to levels given would have been 198,61 )

I find that the claimant is thus olearly in default, and
is solely responsidle for the actual state of things of which
he is complaining.

The a2ddition of new sills on top of first ones nd the
curta ilment of the cellar windows on the height, leave =111
more than nuglo glass surface for lighting and other purposes,
the height of clear glass being 19 inches, and no d.nnmf
any can be claimed in 1 opinion with even the 2e¢
situation for which as I said previously the claiment 1is ex-
olusively responsible -

Finelly I beg to report that without recognizing in any
way whatsoever any responsibility on the part of the City,that
the cost of =dding top #ills and cutting cellar windows in
this case would not be more to the very outside than 260,00,

Zours ttuly,
\,

rngineet 1in ¢ -go of JSt.lawrence
Boulevard Paving -
(Laurin & Leitch's contruct )

P49/C9,2 : Baoog
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Plan

Boul. St-Laurent
Van Horne

Plan #70

Voir Bobine 1 #57
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